
NÁVOD K POUŽITÍ: PŘENOSNÝ DETEKTOR KOVŮ 
 
GP-POINTER je ruční detektor kovů určený k přesné lokalizaci kovových (železných a 
neželezných) předmětů. Má zvukové a vibrační alarmy, které indikují přítomnost kovových 
předmětů. Alarmy se zvyšují, když se detektor přibližuje ke kovovému cíli. S přesným hrotem 
je velmi efektivní pro snadnou detekci i těch nejmenších kovových předmětů. LED lampa 
pomáhá v tmavých a špatných světelných podmínkách. 
 
Detektor má standard voděodolnosti IP 66, což jej zcela chrání před vnějším prostředím a 
umožňuje expozici pod vodou nebo provoz v dešti. Odolnost založená na MIL STD 810 F 
zajistí roky spolehlivého provozu v různých povětrnostních podmínkách. 
 
Mikroprocesorový obvod umožňuje detektoru pracovat s maximální citlivostí bez nutnosti 
nastavování. Je ideální pro těžbu malých předmětů v nejrůznějších podmínkách, od vysoce 
mineralizovaných půd až po písek nasycený slanou vodou. 
 

Zjistíte, že detektor je nepostradatelný pro: 
 

• Přesné vyhledávání malých předmětů; 
• Zabraňte kopání velkých děr; 
• Identifikace několika objektů v bezprostřední blízkosti; 
• Hledejte v interiéru, např. Ve stěnách a stropech; 
• umístění kovových trubek, potrubí, výztužných tyčí a ovládacích skříní; 
• K hledání hřebíků a různých jiných kovových svorníků. 

 
 

KOMPONENTY A FUNKCE 
 
Vypínač: 
 
Stiskněte a uvolněte tlačítko napájení a držte detektor v dostatečné vzdálenosti od kovových 
předmětů. Bílá LED se rozsvítí a ozvou se dvě krátká pípnutí, která indikují, že detektor je 
připraven k použití. 
 

Zvuková a vibrační upozornění: 
 
Detektor poskytuje čistý zvuk, kdykoli detekuje kov. Motor vibrátoru se aktivuje, když 
detekuje kovový cíl. 
 
Když se detektor přiblíží ke kovovému cíli, rychlost pulzního zvuku a vibrací se úměrně zvýší. 
Jak se detektor vzdaluje od kovového předmětu, rychlost pulsujícího zvuku a vibrací se 
snižuje. Tato jedinečná funkce pomáhá uživateli určit přesné místo hledání. 
 

Kontrolka LED – Bílá LED dioda (umístěná vedle vypínače) zůstane svítit, když je jednotka 

zapnutá, poskytuje indikaci zapnutí a v případě potřeby funguje také jako kontrolka. 



 

Když je baterie vybitá, detektor spustí AC dvoutónový alarm. Tento zvuk znamená, že je 

potřeba co nejdříve vyměnit 9V baterii detektoru. Kryt baterie umožňuje rychlou a snadnou 
výměnu baterie. Není potřeba žádné nářadí. Jednoduše otočte kryt baterie proti směru 
hodinových ručiček pro jeho sejmutí a ve směru hodinových ručiček pro jeho utažení rukou. 
Kontakty baterie jsou uzamčeny, aby se zabránilo nesprávné instalaci baterie. 
 

Příruční taška pomáhá připevnit detektor na opasek libovolné standardní velikosti. 

 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 

 
• Zapněte detektor stisknutím tlačítka napájení a držte jej v dostatečné vzdálenosti od 

kovových předmětů. 
 

• Bílá LED se rozsvítí a zůstane svítit, dokud znovu nestisknete tlačítko napájení pro 
vypnutí jednotky. 

 
• Provoz je plně automatický. Všechny kovy budou detekovány, když detektor 

přiblížíte k vyhledávacímu poli. 
 

• Jakmile detektorem najdete cíl, vykopejte díru a seberte předmět. 
 
Pokud detektor nic nedetekuje, měli byste zkusit přesměrovat hrot detektoru. Jak budete 
hrot přibližovat k cíli, vibrace detektoru a pípání se budou postupně zvyšovat. 
 
Detektor je také skvělým lokátorem ztracených kovových předmětů ve vaší domácnosti. 
Dokáže lokalizovat potrubí ve stěnách nebo hřebících. 
 
Při lokalizaci velkých kovových předmětů – buď v zemi nebo ve zdi – můžete zlepšit svou 
schopnost přesného vyhledávání pomalým skenováním směrem k objektu, dokud se reakce 
detektoru nezvýší na plný/nepřetržitý poplach. Poté, aniž byste pohnuli detektorem, 
vypněte napájení a znovu jej zapněte, aby se vymazala paměť cíle, čímž se zúží pole detekce. 
Nyní pokračujte ve skenování proti objektu, abyste našli jeho přesnou polohu. Opakujte 
cyklus zapnutí/vypnutí pro další zúžení detekčního pole, pokud je to nutné. 
Po dokončení můžete detektor vrátit do normálního detekčního pole jednoduchým 
vypnutím a opětovným zapnutím, přičemž jej udržíte mimo dosah všech kovů. 
 

VÝMĚNA BATERIE 
 
Stav baterie detektoru je neustále automaticky monitorován. Když je baterie vybitá, 
detektor spustí střídavý dvoutónový alarm. Vyměňte 9V baterii co nejdříve odšroubováním 
krytu baterie a nakloněním detektoru, aby baterie vyklouzla. Vyměňte baterii za novou 9V a 
kryt baterie utáhněte rukou. 
 



Přihrádka na baterie je uzamčena tak, aby přijímala pouze kontakt baterie ve správné 
poloze. Pokud je 9V baterie nainstalována nesprávně, nedojde k poškození obvodu. Nikdy 
nezavírejte víko násilím. Pokud detektor nebudete používat déle než 30 dní, vyjměte 
baterie. 
 
Na detekční oblast nelepte kovové nálepky (nebo jiný materiál, který by mohl způsobit 
poplach detektoru). To může způsobit nerovnováhu v detekčním poli, a tím snížit účinnost 
skenování. 
 

SPECIFIKACE 
 

• Název modelu: GP-POINTER ™ 
• Číslo modelu: 1166000 
• Provoz: -35 °F (-37 °C) až teplota: 158 °F (70 °C) 
• Provozní frekvence: 12 kHz 
• Voda a prach: Splňuje IEC 60529; standard IP 66 
• Ladění: Indikátory – Automatické 
• Proporcionální zvuk - frekvence vibrací 
• Rozměry: 9" (22,9 cm) x 1,5" (3,8 cm) x 0,875" (2,2 cm), 0,2 kg 
• Baterie: 9V, přibližně 30 hodin provozu 

 
 
 
 
 
 
 

 


